UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-SYT

Quảng Ngãi, ngày        tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức tập huấn công tác Tổ chức cán bộ năm 2022 (đợt 01)

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-SYT ngày 10/01/2022 của Giám đốc Sở Y

tế ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2022 và các nhiệm vụ phát
sinh của ngành; Sở Y tế ban hành Kế hoạch tập huấn công tác Tổ chức cán bộ

năm 2022 (đợt 01), cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

Cập nhật, phổ biến, hướng dẫn triển khai thực hiện các văn bản pháp luật,
văn bản quy phạm pháp luật (mới) liên quan đến công tác Tổ chức cán bộ nhằm
nâng cao kiến thức, trình độ, kỹ năng cho đội ngũ lãnh đạo, quản lý và công

chức, viên chức làm công tác Tổ chức cán bộ của các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

II. Nội dung:

1. Nội dung, tài liệu tập huấn bao gồm:

- Triển khai, hướng dẫn Thông tư số 03/2022/TT-BYT ngày 26/4/2022

của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số quy định về tiêu chuẩn chức
danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế.

- Hướng dẫn quản lý hồ sơ viên chức, thủ tục ký hợp đồng làm việc, tập
sự, bổ nhiệm và xếp lương.

- Hướng dẫn thực hiện nâng lương thường xuyên, trước thời hạn.

- Hướng dẫn kê khai tài sản.

2. Thời gian: dự kiến tổ chức vào ngày 08/7/2022.

3. Thành phần: 66 đại biểu, bao gồm:

a) Sở Y tế: 10 đại biểu.

- Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế.

- Trưởng, Phó Trưởng Phòng và công chức Phòng Tổ chức - Cán bộ.

- Trưởng các Phòng chức năng thuộc Sở Y tế.

b) Đơn vị trực thuộc Sở Y tế: 56 đại biểu (mỗi đơn vị cử 02 đại biểu, gồm:

đại diện Lãnh đạo và Trưởng Phòng/Công chức, viên chức phụ trách công tác
Tổ chức cán bộ của đơn vị).

4. Địa điểm: Hội trường Sở Y tế.

2

III. Kinh phí thực hiện

Nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch này từ nguồn ngân sách nhà nước,

được bố trí trong dự toán hằng năm của Sở Y tế và nguồn kinh phí sự nghiệp
ngành (Chi tiết tại dự trù kinh phí kèm theo).

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Tổ chức - Cán bộ: Chuẩn bị các nội dung, tài liệu liên quan và
trực tiếp tập huấn, hướng dẫn.

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Tham mưu bố trí kinh phí để đảm bảo cho
công tác tập huấn.

3. Văn phòng Sở Y tế: Phối hợp với Phòng Tổ chức - Cán bộ chuẩn bị các
điều kiện về hội trường, âm thanh, ánh sáng cho công tác tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn công tác Tổ chức cán bộ năm 2022 (đợt
01), đề nghị các Phòng chức năng, các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;
- Các Phòng và Thanh tra Sở Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, TCCB (pnhuy, 01 bản).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2022-06-21T11:29:31+0700

		2022-06-21T14:14:30+0700

		2022-06-21T14:14:30+0700

		2022-06-21T14:14:30+0700